Sala das Sessões, 07 de junho 2018.

Jorge
V

pinsk
dor

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro PABX: (19) 3885-7700.
• CEP: 13.339-140 - Indalatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a secretaria competente, para criação de um

'projeto referente a conscientização sobre a castração de animais domésticos.

JUSTIFICATIVA

_ Muitos cidadãos ainda não têm conhecimento da importância de se castrar os

animais domésticos, muitos deles acreditam que é prejudicial, outros-  não shbem que

pode prevenir câncer e outras doenças.

Cóm o objetivo de conscientizar a população e prezar pela saúde dos

animais, indico ao Exmo. Sr Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda para a

melhoria acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

PROT-CMI 1313/2018
08/06/2018 - 10:46

PROT-CMI 1313/2018
08/06/2018 - 10:46
IND 826/2018